Межведомственная комиссия по
противодействию незаконным
заготовкам и обороту древесины
на территории Октябрьского
городского округа Пермского края

Протокол №  3
01.10.2021 г. р.п. Октябрьский, ул. Трактовая, 41, каб.

10 час. 00 мин. №  103

Заместитель
председателя
м еж вед о мственной
комиссии
Секретарь
межведомственной
комиссии

- Конев О.М., первы й  заместитель главы администрации
Октябрьского городского округа, начальник управления
развития инфраструктуры, Ж К Х  и благоустройства;

Карамов Ш. К., главный специалист отдела
благоустройства и Ж К Х  Управления развития
инфраструктуры, Ж К Х  и благоустройства администрации
Октябрьского городского округа.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:
Дульцев  В. В., Дульцева Н.В., Исаева Н. А.

Приглашенные:
Даутов А.В., вр.и.о. начальника отделения ГИ БДД Отдела М ВД  по

Октябрьскому городскому округу Пермского края.

Повестка дня:
1. Отчет  по лесонарушениям за III квартал и за 9 месяцев 2021 г.
Доклад: Дульцев В.В., заместитель руководителя,  директор ГКУ ПК

«Управления лесничествами Пермского края» Октябрьское лесничество.
2. Информация о проведенных контрольных мероприятиях целевого

использования древесины гражданами, получившими ее по договорам купли -
продажи лесных насаждений для строительства домов в 2019-2020 годах, за III
квартал и за 9 месяцев 2021 г.

Доклад: Дульцев В.В., заместитель руководителя, директор ГКУ ПК
«Управления лесничествами Пермского края» Октябрьское лесничество.

3. Информация Отдела М В Д  РФ по Октябрьскому городскому округу по
проверке транспортных средств в перевозке древесины за III квартал и за 9
месяцев 2021 г.

Доклад: Даутов А. В., вр. и.о. начальника отделения ГИ БД Д  Отдела М ВД
по городскому округу.

4. Об организации и проведения на территории Октябрьского городского
округа СП М  «Лесной дозор» в период с 22 ноября по 10 декабря 2021 года с
целью пресечения и предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия
каналов транспортировки незаконно заготавливаемой древесины.

Доклад: Карамов Ш. К., главный специалист отдела благоустройства и
Ж К Х  Управления развития инфраструктуры, Ж К Х  и благоустройства
администрации Октябрьского городского округа.

По 1 вопросу повестки:

СЛ У Ш А Л И : Дульцева В.В.

ВЫ СТ У П И Л И : Конев О.М.

РЕШ ИЛИ:
1 Л .О тчет  по лесонарушениям за III квартал и за 9 месяцев 2021 г. принять к

сведению.
1.2.Продолжить работу в рамках межведомственного взаимодействия по

пресечению и предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия каналов
транспортировки незаконно заготавливаемой древесины.

По 2 вопросу повестки:

СЛ У Ш А Л И : Дульцева В.В.

ВЫ СТ У П И Л И : Конев О.М., Карамов ILI.К.

РЕШ ИЛИ:
2.1 .Информацию о проведенных контрольных мероприятиях целевого

использования древесины гражданами,  получившими ее по договорам купли -
продажи лесных насаждений для строительства домов в 2019-2020 годах, за III
квартал и за 9 месяцев 2021 г. принять к сведению.

2.2. В рамках межведомственного взаимодействия обеспечить проведение
проверок целевого использования древесины гражданами, получившими ее по
договорам купли-продажи для строительства домов в 2019-2020 годах.

По 3 вопросу повестки:

СЛ У Ш А Л И : Даутова А.В.

ВЫ СТ У П И Л И : Дульцев В.В., Конев О.М., Карамов LU.K.

РЕШ И Л И:
3.1. Отчет  Отдела М В Д  РФ по Октябрьскому городскому округу по проверке

транспортных средств в перевозке древесины за III квартал и за 9 месяцев 2021
г. принять к сведению.

3.2.Продолжить работу по проверке транспортных средств в перевозке
древесины.

По 4 вопросу повестки:

С Л У Ш А Л И : Карамова LII.K.

В Ы СТ У П И Л И : Дульцев В.В., Даутов А.В.,  Конев О.М.

РЕШ ИЛИ:
4.1. Организовать и провести на территории городского округа СИМ

«Лесной дозор» в период с 22 ноября по 10 декабря 2021 года с целью
пресечения и предотвращения незаконных рубок леса и перекрытия каналов
транспортировки незаконно заготавливаемой древесины, а также обратить особое
внимание при проведении указанных мероприятий на соблюдение
миграционного и земельного законодательства, и законодательства в области
образования и размещения отходов;

4.2. Предоставить сведения об итогах проведения СП М  «Лесной дозор» в
соответствии с планом.

Председательствующий

11ротокол вел

О. М. Конев

Ш. К. Карамов